Câmara Municipal de Santa Bárbarad´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 203/2022

Requer informações acerca de
recapeamento de asfalto na
Avenida Santa Bárbara e Rua
da Agricultura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, que fomos procurados por munícipes
reclamando, do estado de degradação do asfalto na Avenida Santa Bárbara e
Rua da Agricultura;

CONSIDERANDO que, a referida Avenida esta com alguns
buracos e ondulações e precisa de manutenção, desde o Semáforo perto do
antigo Vic, até a divisa com a cidade de Americana;

CONSIDERANDO que, isso ocorre tanto na Avenida Santa
Bárbara quanto na Rua da Agricultura, sendo ponto mais critico nas
proximidades da loja Havan e;

CONSIDERANDO que, os buracos e borrachudos causa árias
aos veículos e podem causar acidentes com motoqueiros.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há possibilidade de fazer o recapeamento da  referida
Avenida, nos dois sentidos?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) E a Rua da Agricultura será também recapeada?

4º) Se a resposta for negativa, justificar?

Câmara Municipal de Santa Bárbarad´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

5º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de fevereiro de 2022

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4Y3R8E6B4E9K7R6
		2022-02-14T18:04:32-0300

		2022-02-14T18:04:32-0300